МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ТАЯНДИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

( МКОУ «Таяндинская СОШ»)

ПРИКАЗ

С. Таянды

05.03.2022                        № 23

О проведении диагностики уровня индивидуальных

достижений (метапредметных планируемых

результатов и функциональной грамотности)

обучающихся 4-х классов в соответствии с ФГОС НОО

(комплексная работа) в МКОУ «Таяндинская СОШ» в 2022 году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Челябинской области от

24.02.2022 (О проведении диагностики уровня индивидуальных достижений

(метапредметных планируемых результатов и функциональной грамотности)

обучающихся 4-х классов при освоении образовательных программ начального  общего

образования,  в соответствии с  федеральным государственным образовательным

стандартом начального общего образования, отражающих национальные  этнокультурные

особенности (комплексная ) в 2О22году (далее РИО-4)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным организатором  РИКО- 4 Ярославцеву Т.В.-заместителя

директора по УВР.

2. Ярославцевой Т.В.:

2.1 обеспечить организацию и проведение подготовительных мероприятий и

непосредственно самих работ в сроки, указанные в плане -графике подготовки и

проведения РИКО- 4 в 2022 году;

2.2.обеспечить соблюдение режима информационной безопасности;

2.3. внести необходимые изменения в расписание учебных  занятий в день проведения

диагностики:

2.5. организовать проверку и оцифровку выполненных обучающимися работ;

2.6. в срок до  31.03.2022 г. на электронный адрес  Солонец В.Н. предоставить в

электронном

(Редактируемом) виде форму « Информация об ОО») (ехсеl-формат) и список

кандидатов на участие  в РИКО -4 в качестве независимых наблюдателей;

2.7. в срок до 21.04.2022 г. на э/п Солонец В.Н. предоставить в электронном

(редактируемом) виде форму  оцифровки (ехсеl-формат);

2.8.в срок до 23.04.2022 г. на э/п Солонец В.Н. предоставить Отчет ОО (в форматах word и

pdf) о проведении РИКО - 4 в учреждении;

2.9. обеспечить объективность процедуры проведения РИКО-4 и оценки работ

обучающихся;

2.10. осуществить анализ  результатов данной диагностики на основании областных

результатов в 2022 году в срок до 20 августа 2022 года;

2.11. выявить проблемные зоны по результатам достижения метапредметных результатов

и функциональной  грамотности у обучающихся 4- классов на основе их разработать план

мероприятий по устранению проблем в срок до 20 августа 2022 года;

2.12. оказать методическую помощь педагогам на основе результатов проведенного в 2022

году мониторинга РИКО-4;

2.13. назначить организаторов в аудитории для проведения диагностики в

соответствии  с выбранной моделью проведения (бумажная технология) в срок до

22.0З.2022 года:

3. Назначить техническим специалистом в сопровождении мероприятий РИКО-4

Зязева А.Е.

 (в случае использования бумажной технологии, при этом тиражирование материалов

осуществляется непосредственно в ОО) в срок до 22.0З.2022 года.

4. Булатовой Н.А. в день проведения РИКО-4 обеспечить соблюдение требований по

организации работы образовательной организации в условиях сохранения

рисков распространения  COVID- 1 9.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор: Н.В.Дельянова

 (Ф. И. О.)  (подпись)